
Pag. 1 a 3 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 860 del 23/09/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti loca-

li, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sempli-

ficazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto  il Decreto legislativo n. 165 del  30 marzo 2001 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammi-

nistrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il Decreto dirigenziale n. 234  del 23/09/2024 con il quale è sta-

to impegnato sull’aggregazione “A – Attività - Voce 02 “Funzio-

namento amministrativo” Sottovoce 01 “Funzionamento ammi-

nistrativo” del programma annuale relativo al corrente esercizio 

finanziario l’importo di euro 100,00 a favore del sig. Esposito 

Salvatore nato il 07/03/1973 (NA), di euro 100,00 a favore della 

sig.ra Noviello Giovanna nata il 07/02/1965 (NA) e di euro a fa-

vore della sig.ra Colletta Giuseppina nata il 25/05/1971 (CE); 

Verificata  la disponibilità di cassa;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di disporre, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si intendono 

integralmente esposte e trascritte, il rimborso del contributo di euro 100,00 er-

roneamente versato nelle casse dell’istituto a favore del sig. Esposito Salvatore 

nato il 07/03/1973 (NA), con mandato tratto sull’aggregazione “A – Attività - Vo-

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 3 

 

ce 02 “Funzionamento amministrativo” Sottovoce 01 “Funzionamento ammini-

strativo” del programma annuale relativo al corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 2 

 

di disporre, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si intendono 

integralmente esposte e trascritte, il rimborso del contributo di euro 100,00 er-

roneamente versato nelle casse dell’istituto a favore della sig.ra Noviello Giovan-

na nata il 07/02/1965 (NA), con mandato tratto sull’aggregazione “A – Attività - 

Voce 02 “Funzionamento amministrativo” Sottovoce 01 “Funzionamento ammini-

strativo” del programma annuale relativo al corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 3 

 

di disporre, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si intendono 

integralmente esposte e trascritte, il rimborso del contributo di euro 100,00 er-

roneamente versato nelle casse dell’istituto a favore della sig.ra Colletta Giusep-

pina nata il 25/05/1971 (CE) con mandato tratto sull’aggregazione “A – Attività - 

Voce 02 “Funzionamento amministrativo” Sottovoce 01 “Funzionamento ammini-

strativo” del programma annuale relativo al corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 4 

 

di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi che vorrà procedere alle dovute erogazioni a favore dei soggetti 

indicati ai precedenti artt.1,2 e 3 del presente decreto; 

 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione sco-

lastica, nell’albo pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legisla-

tivo n.33 del 14 marzo 2013  nella sezione “amministrazione trasparente” del si-

to web dell’istituto; 

 

Art. 6 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art.7 

 

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto 

del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamen-



Pag. 3 a 3 

 

to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso 

ricorso amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordi-

nario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

Aversa 23/09/2024 
  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 con-

vertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

  


		2024-09-23T14:16:12+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2024-09-23T14:20:49+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




